# 上海电力股份有限公司 关于向上海重燃能源科技有限公司增资 暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 交易内容:上海电力股份有限公司(以下简称"上海电力"、"公司")拟按 持股比例向上海重燃能源科技有限公司(以下简称"重燃能科")现金增资 5750 万元。重燃能科为公司与公司控股股东国家电力投资集团有限公司(以下简称"国家电投集团")的子公司中国联合重型燃气轮机技术有限公司(以下简称"中国重燃")共同投资的合资公司。
- 关联人回避事宜:本次关联交易已经公司第八届董事会第十五次会议批准,与 该关联交易有利害关系的关联董事已对该项议案的表决进行了回避。
- 本次交易构成关联交易,未构成重大资产重组。
- 交易对上市公司的影响: 临港新片区在体制机制、产业布局、人才引进、区位 环境等方面具有综合优势,合资建设临港新片区科创基地,有利于上海电力把 握临港新片区发展机遇,有利于公司推进新能源和综合智慧能源开发建设,实 现可持续发展。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定,现将有关事项公告如下:

#### 一、交易概述

为推进项目建设,保障项目建设资金要求,公司拟按持股比例,向与中国重燃共同投资的合资公司重燃能科现金增资 5750 万元。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

鉴于重燃能科的共同投资方中国重燃为公司控股股东国家电投集团的子公

司,根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次增资构成关联交易。

# 二、关联方基本情况

- 1. 企业名称: 中国联合重型燃气轮机技术有限公司
- 2. 注册资本: 212000 万元
- 3. 经营范围:一般项目:燃气轮机相关技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;燃气轮机的设计、研发;试验验证考核;燃气轮机试验电站管理、运行、维护;货物进出口;技术进出口。
- 4. 财务情况: 截至 2023 年底,中国重燃总资产 132.74 亿元,净资产 30.81 亿元。
  - 5. 关联关系:公司控股股东国家电投集团的子公司。

## 三、关联交易的基本情况

经公司第八届董事会第二次会议同意,公司与中国重燃成立合资公司重燃能科,双方分别持有重燃能科 50%的股权。重燃能科承担建设临港新片区科创总部基地项目,目前该项目已进入关键建设期,为保障项目建设资金需求,公司与中国重燃拟按持股比例向重燃能科现金增资 5750 万元。

双方股东出资情况如下:

单位:万元

	中国重燃(持股 50%)	上海电力 (持股 50%)	合计
己实缴出资	7,000	7,000	14,000
本次增资	5,750	5,750	11,500
合计	12,750	12,750	25,500

截至 2023 年底, 重燃能科总资产 2.86 亿元, 净资产 1.40 亿元, 项目处于基建期。

### 四、本次关联交易的目的以及对公司的影响

临港新片区在体制机制、产业布局、人才引进、区位环境等方面具有综合优势,合资建设临港新片区科创基地,有利于上海电力把握临港新片区发展机遇,有利于公司推进新能源和综合智慧能源开发建设,实现可持续发展。

#### 五、该关联交易履行的审议程序

公司董事会 2024 年第四次独立董事专门会议和董事会 2024 年第五次审计与

风险委员会会议对本次关联交易进行了审议。公司全体独立董事和审计与风险委员会委员认为本次关联交易价格客观公允,交易条件公平、合理,未损害公司及其他股东、特别是中小股东和非关联股东的利益,一致认可并同意将该议案提交公司董事会审议。

公司第八届董事会第十五次会议审议通过了本次关联交易,为保证董事会形成决议的合法性,公司 6 名关联方董事回避了该项议案的表决,由其他 6 名非关联方董事进行表决,6 票同意,0 票反对,0 票弃权。

# 六、备查文件

- 1. 上海电力股份有限公司第八届董事会第十五次会议决议
- 2. 上海电力股份有限公司董事会 2024 年第四次独立董事专门会议决议
- 3. 上海电力股份有限公司董事会 2024 年第五次审计与风险委员会会议决议

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会 二〇二四年六月二十二日